АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАНИЛЫ»
                         ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                            КАМЧАТСКОГО   КРАЯ
_____________________________________________________________________________
688863 Пенжинский р-он, с. Манилы, ул. 50 лет образования СССР, д.№ 2,
Тел. (8-415-46) 67-0-66, manili_koryak@mail.ru

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  39
от 03.11.2015 г.

«Об утверждении
Перечня муниципальных программ
сельского поселения «село Манилы»
Пенжинского муниципального района»

В соответствии с   Постановлением Администрации сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района от 03.11.2015 N 37  "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ  сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района, их формирования и реализации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального  опубликования (обнародования).

Глава  сельского поселения
«село Манилы»                                                                       Л. М. Линков

[bookmark: Par1]
[bookmark: Par19]
                                                                                                                                   Приложение                                                                                                                                                                        к Постановлению Администрации                                                                                                                                                                  сельского поселения «село Манилы»
Пенжинского муниципального района
                                                                                                                                           от 03.11.2015 г.  № 39

[bookmark: Par24]ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО  МАНИЛЫ»
ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 N
п/п
	Наименование
муниципальной
программы сельского поселения «село Манилы»
Пенжинского муниципального района

    Ответственный
     исполнитель

Основные направления реализации
муниципальной
  программы  сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района

 1
	"Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципаль-ного района   на 2016-2018 годы"
	Администрация сельского поселения «село Манилы»
Пенжинского муниципального района Камчатского края
	Реализация     мероприятий Государственной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края на 2014-2018 годы",  предусматривающих меры  по стимулированию  и развитию жилищного строительства, в том числе малоэтажного; подготовка документации по планировке территорий поселений в сельском поселении «село Манилы»;    ;  переселение граждан из аварийного жилищного фонда в сельском поселении «село Манилы»

 2
	"Энергоэффективность,
, обеспечение жителей сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципального района Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоуст- ройству территорий на 2016-2018 годы"

Администрация сельского поселения «село Манилы»
Пенжинского муниципального района Камчатского края
	Энергосбережение и  повышение  энергетической эффективности в сельском поселении «село Манилы»; чистая вода в сельском поселении «село Манилы»;
проведение капитального ремонта многоквартирных домов   и   благоустройства сельского поселения «село Манилы»;
Создание специализированного жилого фонда сельского поселения «село Манилы» в целях привлечения специалистов.

 3
	"Профилактика     правона- рушений,    терроризма, экстремизма,    наркомании и алкоголизма в  сельском поселении «село Манилы» Пенжинского муниципаль- ного района Камчатского края на 2016-2018 годы"

Администрация сельского поселения «село Манилы»
Пенжинского муниципального района Камчатского края
	Профилактика правонарушений, преступлений, терроризма и экстремизма, реализация комплексных мер, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному     обороту на территории сельского поселения «село Манилы».

 4
	"Защита населения,
территорий от
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной
безопасности, развитие
гражданской обороны
на 2016 – 2018 годы на территории сельского поселения «село Манилы» Пенжинского муниципаль- ного района Камчатского края"

Администрация сельского поселения «село Манилы»
Пенжинского муниципального района Камчатского края
	Сокращение числа травмированных и погибших, а так же снижение материального ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сельском поселении «село Манилы»; создание и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации ЧС природного и техногенного характера; Снижение рисков возникновения пожаров и минимизация их последствий на территории сельского поселения «село Манилы»; развитие гражданской обороны и последовательное снижение до приемлемого уровня рисков возникновения опасных чрезвычайных ситуаций, связанных с радиационной, химической и биологической опасностью на территории сельского поселения «село Манилы»; сокращение числа бытовых пожаров на территории сельского поселения «село Манилы».

[bookmark: _GoBack]